

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU
WSPÓŁPRACY
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ZA ROK 2015**



Gmina Niechlów

I. Wprowadzenie.

Program współpracy Gminy Niechlów z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego w roku 2015 został uchwalony dnia 30 października 2014 r. Uchwałą Rady Gminy Niechlów Nr XL/295/2014. Program został przyjęty zgodnie z zapisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz.U. z 2014 r., poz. 1118 ze zm.).

Projekt Programu poddany został konsultacjom społecznym .

Do w/w Projektu nie wniesiono żadnych uwag.

Celem głównym „Programu” było efektywne budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi.

Celami szczegółowymi programu są:

- poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy Niechlów,
- integracja podmiotów realizujących zadania publiczne,
- prezentacja dorobku organizacji pozarządowych i promowanie ich osiągnięć,
- wzmacnianie potencjału organizacji pozarządowych.

II. Otwarty konkurs ofert.

Współpraca Gminy Niechlów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu realizacji zadania publicznego w formie wspierania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. Zlecenie realizacji zadań publicznych odbywało się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, zgodnie z trybem określonym w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz.U. z 2014 r., poz.1118 ze zm.).

W roku 2015 na realizację zadań publicznych objętych Programem Współpracy przeznaczono kwotę 35.000,00 zł.

W 2015 r. Gmina Niechlów ogłosiła 2 otwarte konkursy ofert obejmujące zadania w zakresie „Upowszechniania kultury fizycznej i sportu”.

W ogłoszonych konkursach stowarzyszenia z terenu Gminy Niechlów złożyły łącznie 3 oferty. W pierwszym postępowaniu konkursowym ofertę złożyły 2 uprawnione podmioty. Dofinansowanie zostało udzielone tylko jednemu z uprawnionych podmiotów, jeden z uczestników postępowania nie spełnił wymagań formalnych.

W drugim postępowaniu konkursowym ofertę złożyły 2 organizacje pozarządowe, oferty rozpatrzono pozytywnie. Podpisano stosowne umowy.

Udzielono dotację na realizację przedmiotowych działań w kwocie 35.000,00 zł

Pozostałe formy współpracy Gmina Niechlów w 2015 roku .

Istotnym elementem współpracy było wsparcie sektora pozarządowego także w formach pozafinansowych tj. udzielono wsparcia na potrzeby organizowanych przedsięwzięć np. poprzez udostępnianie, użyczenie i wynajem gminnych obiektów użyteczności publicznej. Z takiej pomocy korzystała zdecydowana większość działających na terenie gminy organizacji. W ramach współpracy pozafinansowej zagwarantowano również organizacjom pozarządowym wsparcie oraz pomoc Urzędu Gminy Niechlów w zakresie możliwości pozyskania środków zewnętrznych na działalności statutową organizacji.

III. Wykaz podmiotów, które otrzymały dofinansowanie z budżetu Gminy Niechlów w roku 2015.

LP	Nazwa zadania	Nazwa organizacji	Przyznana kwota dotacji
1	„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu”	GUKS „SOKÓŁ” Niechlów	12.600,00 zł dotacja wykorzystana w całości
2	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu	ULKS „VICTORIA” Siciny	19.000,00 zł dotacja wykorzystana w całości
3	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu	KS TRIUMPHATOR	3.400,00 zł dotacja wykorzystana w całości
ŁĄCZNIE :			35.000,00 zł

IV. Podsumowanie

Gmina Niechlów realizując cele Programu Współpracy udzielała organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie pomocy finansowej oraz wsparcia pozafinansowego.

Współpraca Gminy Niechlów z podmiotami Programu odbywała się na zasadach pomocniczości oraz suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności oraz legalności. Wielkie zaangażowanie i entuzjazm członków organizacji oraz wsparcie finansowe samorządu umożliwiają podejmowanie inicjatyw na rzecz ogółu społeczeństwa poprzez realizację zadań publicznych. Wspólne przedsięwzięcia integrują podmioty Programu pozytywnie zmieniając warunki i jakość życia wszystkich mieszkańców Gminy Niechlów, a w szczególności dzieci i młodzieży.

Informacje sporządziła:

Beata Pona

Wioleta Stupnicka-Cencora

Wójt Gminy Niechlów